Noscere

peccatore. Quinto dico q̄ per hōne querit de mundo. Et sic dico q̄ sit questio de mundi potētia, nequicia ⁊ stulticia. de quibus Dan. iij. Hōne hec est babilon ciuitas magna. Et Ezech. xxi. Hōne hec est que sublimē humiliavit. Et. j. Locus. j. Hōne stultum fecit deus sapientiam hui⁹ mundi. Sufficit.

Noscere. Nota q̄ noscere idē est q̄ scire, cognoscere vel sapere. Noticia vō idē est q̄ scientia cognitio vel sapiētia. Et quia in locis pluribus de discretione sciētia vel prudentia fuit actū. Breuiter aliqd est dicendum. Notemus ergo q̄ nos debemus Noscere

Anteriora. Tota em̄ summa nostre iusticie ⁊ cognitionis debet vergerē circa aliqd predictorum. Nos em̄ debem⁹ noscere vt dictuz est immediate Anteriorē nature vilitatē Superiora. Posteriorē mortis necessitatē. Inferiora. rem cordis iniquitatem. Exteriorē proximi paupertatem. Superiorē celi felicitatē. Inferiorē inferni gravitatem. Habeam⁹ ergo noticiā rerū anteriorū: quia vices sicut vnūquodq̄ animal semp̄ habet faciē inclinātam ad terram de qua sumpsit suuz p̄ncipiū ⁊ originē. Sic nos faciem ⁊ cōsiderationē cordis nostri debemus semp̄ habere ⁊ vertere ad terrā. i. ad considerationē nostre anterioris terrene vilitatis. de quo potest dici illud Job. xxxix. Nunquid nostri tēpus partus ibicū in petris? ⁊ dinumerasti menses cōceptus earū. Item habemus noticiā rerū posteriorū videlicet mortis iudicij ⁊ inferni: quia. s. sicut dicit Proverb. xij. Cor qd̄ nouit amaritudinē suaz. in gaudio eius nō miscēbit extraneus. Item habeam⁹ noticiā rerū interiorū. s. peccatorū ⁊ delictorum siue cōtra deū. siue cōtra proximiū cōmissorū. de quibus nos p̄pria cōscientia arguit. dices cum timore deo illud Job. xxi. Ipse nouit decipientē. s. peccatorē. Itē habeam⁹ noticiā exteriorū. Et ista noticia potissime p̄tinet ad naturā. quia nos debem⁹ agnoscere ⁊ p̄ compassionē scire que sunt miserie primorū. Quia sicut dicitur Proverb. xxix. Nouit iustus causas pauperū. Sicut ⁊ Job tribulato ⁊ paupato dicit Job. xlii. q̄ pro ipsa reuando venerūt ad eum omēs fratres sui ⁊ omēs qui nouerant eum prius. Qd̄ tñ est p̄tra multos q̄ nō noscūt boni nē tpe aduersitatis s̄ tñ tpe p̄speritatis. Similes conuis q̄ pullos suos q̄d̄m plumis carēt nō noscūt. Postq̄ vō plumas habuerint ipsos recipiūt ⁊ nutriūt tanq̄ suos. Quia vō sepe fit q̄ boies etiā suos pullos. i. suas cōpatriotas. cōsanguineos vel vicinos dum plumis diuitiarū carēt noscere vel cognoscere nō dignant̄. In illud Job. viij. Negabit eum ⁊ dicet nō noui te. Exemplo petri q̄ vidēs p̄m̄ in tribulatione negauit se nosse illuz. sicut dicit Mar. xiiij. Et Luce. xxij. Tñ etiā in p̄sona pauperū dicit in ps̄. Lōge fecisti notos meos a me. posuerunt me abominationē sibi. Sed p̄certo qñ plumas diuitiarū vidēt eos hie. tunc optime solent eos noscere ⁊ amare. Quia sicut dicit Eccl. xij. Decepto diuite multi sunt recuperatores. humilis autē si ceciderit expellet etiā a notis. Itē habeam⁹ noticiā rerū superiorū. s. dei ⁊ bonorū padisi Job. xxxviij. Nunquid nostri ordinē celiz ponēs rōnē eius in terra. Et sic sim⁹ de illis quibus datum est nosse mysteria regni dei Luce. viij. Ne forte si non habeam⁹ deum in noticia. tradat nos in reprobum sensuz ⁊ faciam⁹ qd̄ nobis nō expedit. sicut dicit Roma. j. Item habeam⁹ noticiā rerū inferiorū. s. infernalium tormentorū. vñ Actū. ix. Note facte sunt paulo insidie. Sic igit̄ patet quō debem⁹ scire ⁊ noscere illa q̄ p̄tinent ad salutē. Quia p̄certo iuxta dictū apli Roz. j. Qd̄ notū est dei debet esse manifestū nobis. vt gratias isti referētes q̄ notas fecerunt suas moysi. filijs israel volūtates suas. dicamus illud ps̄. Notas mihi fecisti vias vite. adimplebis me leticia cū vul tu tuo: delectationes in dextera tua vsq̄ in finē. Et possumus notare si volum⁹ q̄ sic bon⁹ sapiēs ⁊ subtilis magi solent multa scientie secreta notificare discipulo p̄dilecto que alijs nō reuelat. Sic deus dilectis suis. s. sanctis hominib⁹ solet multa secreta voluntatis sue reuelare: que tamē solet alijs tenegare. Sicut etiā videmus q̄ fidem suā ⁊ secreta diuinitatis sue nō notificauit passim oib⁹ hoib⁹: s̄ solum suis p̄dilectis discipulis fidelib⁹ xpianis. Istis q̄ notificauit Virtutē qua p̄tegerent. Virtus eius fuit notificata

Salutem qua sanarent. in mūdi creatione ps̄. Notā
Viam qua p̄gredierent. fecisti populis virtutē tuam
Dexterā qua cōtinerent. Salus ei⁹ fuit notificata in
mūdi repatione seu in: filij incarnatione ps̄. Notū fecit dñs
salutare suū. Vias eius quotidie notificat in mādatoꝝ suo
rum ostētionē ps̄. Notā fac mihi dñe viam tuā in q̄ ambulem.
Dextera sua vō finaliter notificabit in eterne p̄speritatis retributione ⁊ collatione ps̄. Dexterā tuā sic notam.
Sic erit notus in iudea deus ⁊ in israel magnū nomē eius
Et sic verificabit illud Ezech. xxxviii. Magnificabor ⁊ sanctificabor ⁊ notus ero in oculis oim̄ gentiū. Notus ḡ debz esse deus ⁊ maxime notis suis. i. illis quos in vōmo ecclesie sue p̄mouet ⁊ tenet sicut domesticos atq̄ notos. Quia vere tales p̄cipue debēt deū noscere ⁊ ei⁹ familiaritatē acq̄rere ⁊ hie. Quis p̄culdubio ipse de⁹ possit bodie dicē illud Job. xix. Noti mei q̄si alieni recesserūt a me ⁊c. Sed si alio mō volum⁹ dicē. Distingue q̄ i scriptura repit Noticia Summi creatoris. Est dico quedā noticia summi creatoris. Et ista p̄certo triplex ē. s. Noticia peccatoris. Noticia certitudinis que nō fallit. Noticia certitudinis que nō obliuiscit. Rectitudinis que nō flectitur.

Primo dico q̄ est noticia summi creatoris. s. noticia certitudinis q̄ cognoscit cūctos. Quia. s. ipse nouit supiora ⁊ inferiora: interiora ⁊ exteriora: anteriora ⁊ posteriora Daniel. xij. ⁊ Job. ij. Dñe tu omnia nostri. Et. ij. Esdre. vj. Dia nota sunt dño regi. Et breuiter ipse est q̄ noscit abscondita cordis ps̄. Qui nouit hominū vilitatē Job. xv. Qui nouit decipientē ⁊ eū qui decipit Job. xv. Ista est ḡ noticia certitudinis q̄ noscit cūctos. Itē in deo est noticia gratitudinis qua cognoscit sc̄tos. Et ista est noticia approbationis q̄ deus approbat bonos: ⁊ ipsos cognoscit tanq̄ suos ⁊ se dignos. Dñe em̄ anial nouit fetū suū inter alios. ipm̄q̄ vocat ⁊ sibi appropat inter oēs. Sic deus optime nouit q̄ sui sunt. Et de tali noticia dicit Petri. ij. Nouit de⁹ pios ⁊ cōtatione eripe. Et in ps̄. dicit. Nouit dñs dies immaculatoꝝ ⁊ hereditas eorū in eternū erit. Et Job. xij. Ego noni q̄s elegerim. Ista est ḡ noticia gratitudinis qua cognoscit sc̄tos

Itē in ipso est noticia rectitudinis q̄ cognoscit fictos. s. est dictū peccatores ⁊ malos. Et ista est noticia iusticie. q̄. s. ipse nouit iustos ad p̄miandū. malos vō ad puniendū. Quia sicut dicit Proverb. iij. Vias que a dextris sunt nouit dñs. Peruerse autē vie sunt q̄ a sinistris sunt. Et illud predictum Job. xij. Ipse nouit decipientē ⁊ eū q̄ decipit. Et sic patet q̄ est noticia summi creatoris. s. Rectitudinis. Gratitudinis ⁊ Certitudinis. Secdo p̄ncipaliter dico q̄ est noticia iusti viatoris. Iustus em̄ nouit illa q̄ sunt supra se. infra se. ⁊ se. supra se vt deū. celū. angelos ⁊ vitā eternam. Tñ de deo dicit in ps̄. Nouit p̄tates ire sue ⁊ p̄ timore ⁊c. De celo dicit illud Job. xxxviii. Nunquid nostri ordinē celi. De angelis etiā dicit in ps̄. Cognouit oia volatilia celi ⁊ pulcritudo agri meū est. De vita eterna dicit Math. xij. Nobis datus est nosse mysteria regni celoz. Infra se etiā. s. cor p̄sciētias fragilitatē ⁊ similia. Pone de tripode appollinis vbi erat sculptum Bnotofolitos. i. nosce teipm̄. Vide infra in titulo de puidere Proverb. xiiij. Cor qd̄ nouit amaritudinē vite sue in gaudio ei⁹ nō miscēbit extraneis. Itē extra se. s. mūdū ⁊ rem suaz familiarē ⁊ tpalia negocia Proverb. xij. Nouit iustus anias inueteroz suoz. Itē in se necessitates primorū ⁊ similia Proverb. xxix. Nouit iustus cām pauperū ⁊ cetera similia. Et sic patet q̄ est noticia iusti viatoris.